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1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/contagem.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagao.
Avisos [3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nzo gera direito a crédito fiscal de IPI.
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CPF 040,195 456,00 Economia Solidaria



ULIUs £ULY, 14.40 Banco do Brasil

DOC OG TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 503-7
Conta corrente 2619-0
Creditado

Banco 136

Agéncia (sem DV) 6301 41

Conta corrente (com

DV) 9901973
CNPJ 19.403.882/0001-64

Nome favorecido CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 40.202

Valor 615,42

Destinacéo 0

Data transferéncia 02/04/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 55416ABES6E313C7

Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 02/04/2025 15:04:46

JAG79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE

Transacéo efetuada com sucesso.

02/04/2025 15:47:06

Transagé&o efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

ps://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendirnento/index.html?v=3.4.0#IIempIate/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home
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Economia Solidaria £

De: Giselle Alves Lopes <giselle.lopes@contagem.mg.gov.br> \
Enviado em: quinta-feira, 13 de marco de 2025 14:14

Para; Rirsteriai ‘Eeenemia selidaria’ Evelyn Gandida ds Freitas ilva

Cc: Danielle Rodrigues Soares Méximo; Marius Fernando Cunha De Carvalho
Assunto: RE: Manutencdo equipamentos - Brindes Personalizados

Anexos: image001.png; image002.jpg; Outlook-s550zbd3.jpg

Prezado Daniel, boa tarde!
Apb6s verificar sobre a manuten¢do das maquinas de costura, constatei que:

o A madquina de zigzag continua sem funcionamento.

o A maquina de overloque esta funcionando normalmente.

o Duas méquinas de costura reta, apresentaram problemas na fiacéo na ultima semana, resultando em um
curto-circuito e foram desligadas. Precisamos verificar se hd algum problema e realizar a manuten¢édo
necessaria.

o A madquina de costura galoneira também néo estd funcionando.

Diante disso, solicito, por gentileza o agendamento da manutengéo das mesmas.

Qualquer dtvida, sigo a disposi¢éo!

Atenciosamente,

GISELLE ALVES 31 3394-8053

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

& ﬁ% TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR
SUPERINTENDENCIA DE GERACAO DE RENDA
E ECONOMIA SOLIDARIA

Superintendente
¥ Rua Padre Rossini Candido, 1C
giselle lopesé@contagem.mg.gov.br A

De: Diretoria <diretoria@scrmg.org.br>

Enviado: quinta-feira, 13 de margo de 2025 11:20

Para: 'Economia Solidaria' <economiasolidaria@scrmg.org.br>; Evelyn Candida de Freitas Silva
<evelyn.freitas@contagem.mg.gov.br>

Cc: Marius Fernando Cunha De Carvalho <marius.carvalho@contagem.mg.gov.br>; Danielle Rodrigues Soares Maximo
<danielle.maximo@contagem.mg.gov.br>; Giselle Alves Lopes <giselle.lopes@contagem.mg.gov.br>

Assunto: RES: Manutencdo equipamentos - Brindes Personalizados

Prezados, bom dia!

Todas as tratativas de manutenco do espaco e méaquinas ja estavam sendo realizadas com a Sra. Evelyn por telefone
e mensagem de texto.

Adotaremos as tratativas somente por e-mail para que ndo tenhamos desencontro de informacdes.

Para as maquinas de brinde o técnico fara a visita ao centro publico na data de hoje 13/03/2025, as maquinas de
costura passaram por manutencdo no més de janeiro e segundo a Sra. Evelyn ainda n&o foram testadas.

Pedimos que realizem a testagem das maquinas de costura e nos encaminhe a real necessidade de manutengdo.



Keila, gentileza acatar as demandas formalizadas e seguir com as respostas por e-mail.

Aguardamos retorno.

Att.

Daniel Santos

Presidente — SCRMG

diretoria@scrmg.org.br

Teletone: (31) 3398-3653 Celular:(31) 99125-4859
Endereco: Rua Honorita Alves Oliveira, 29

SEDE, Contagem MG — CEP: 32.040-640
viy
& &

SCRMG

LOQDRALR CLLTIRAL T WAL SRR

De: Economia Solidaria [mailto:economiasolidaria@scrmg.org.br]

Enviada em: quinta-feira, 13 de margo de 2025 10:50

Para: 'Evelyn Candida de Freitas Silva'

Cc: 'Marius Fernando Cunha De Carvalho'; 'Diretoria’; 'Danielle Rodrigues Soares Maximo'; 'Giselle Alves Lopes'
Assunto: RES: Manutencdo equipamentos - Brindes Personalizados

Bom dial

Prezada Evelyn

O técnico ird hoje, 13/03/2025, na parte da tarde para verificar as maquinas.

Atenciosaments,

Keila de Oliveira

Administrativo — SCRMG
economiasolidaria@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderec¢e: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br
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PRI CIL TR G WO B,

De: Evelyn Candida de Freitas Silva [mailto:evelyn.freitas@contagem.mg.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 12 de marco de 2025 13:16

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br

Cc: Marius Fernando Cunha De Carvalho; Diretoria; Danielle Rodrigues Soares Méximo; Giselle Alves Lopes
Assunto: Manuteng&o equipamentos - Brindes Personalizados

Prezados, boa tarde!

Reitero o pedido de manutenc#o para as devidas maquinas do curso de Brindes Personalizados.

Temos 3 prensas com mal funcionamento para os cursos de brindes personalizados, sendo que 1 est4 com o
fusivel queimado (a que tem o painel azul dentre as fotos anexa), a outra ndo esquenta o suficiente e a outra

queimou totalmente.

Precisamos ter pelo menos 1 funcionando para dar o curso neste ano, a melhor é a do painel azul que estd com
fusivel queimado.

Att,

Evelyn Freitas

Diretoria de Qualificagdo Profissional

Subsecretaria de Trabalho e Geracdo de Renda
3352 8020

De: Coordenagdo Pedagdgica <coordenacaopedagogicaql@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 10:50

Para: Economia Solidaria <economiasolidaria@scrmg.org.br>; Projetos <projetos@scrmg.org.br>
Cc: Evelyn Candida de Freitas Silva <evelyn.freitas@contagem.mg.gov.br>; Mara Ketlen de Castro
<mara.castro@contagem.mg.gov.br>

Assunto: Manutengdo equipamentos - Brindes Personalizados

Bom dia!

A pedido da Evelyn, pedimos por gentileza verificar a possibilidade de providenciar a manutencio dos
equipamentos.

Temos 3 prensas com mal funcionamento para os cursos de brindes personalizados, sendo que 1 esta com o
fusivel queimado (a que tem o painel azul dentre as fotos anexa), a outra néio esquenta o suficiente e a outra
queimou totalmente.

Precisamos ter pelo menos 1 funcionando para dar o curso no préximo ano, a melhor ¢ a do painel azul que
esta com fusivel queimado.



Desde ja agradecemos e esperamos retorno.

Atenciosamente,

Lais Pimentel
Coordenacio Pedagbgica - Qualificacdo Profissional
Centro Publico - Prefeitura de Contagem

=2 NAao contém virus.www. avast.com
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OORCAMENTO

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerais - SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves De Cliveira, 29, Centro, Contagem-MG

E-mail: administrativo@scrmg.org.br

Contato: {311 3358-3653

Servicos Valor Valor total
Manutengdo em de equipamentos dos cursos conforme QUARTO
TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2022 -
P.A. N2003/2021 - CHAMAMENTO PUBLICO N2 003/2021 RS 642, 0{1 : RS 642,00

1 MAQUINA DE SUBLIMACAO TROCA DE PAINEL
1 MAQUINA DE SUBLIMACAO MANUTENCAO

19 403 882/0001-64

D’xf ‘f? § EERMATICA Covpars ﬁi@mm
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- TOTAL: R$ 642,00

VIRGINIA ANDRADE - Administrativo Contagem, 25 de margo de 2025.

Preposta valida por 90 dias

CONECTA INFORMATICA COMERCIO & SERVICG LTDA
CHPJ: 19.403.882/0001-64 Inscricdo Estadual: 002277418.00-82

Av. Retiro dos Imigrantes, 380 — Retiro ~ CONTAGEM — MG CEP: 32050-710

Teletone: {31) 3356-7663




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). .

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagc&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:36:24 do dia 01/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2025.

Cédigo de controle da certidao: 6A1E.EB5B.6654.EACE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7y



01/04/2025, 08:37

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- - ] CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/04/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/06/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL : CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 002277418.00- CNPI/CPF: 19.403.882/0001-64 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: AV RETIRO DOS IMIGRANTES NUMERO: 380
COMPLEMENTO: BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

que:

de separa

sujeito pa

Ressalvado o direito de a Fazenda Puablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas ;l
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou dq~arrolamento, de sentenca em acgéo
doacao de bens imoveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da eémpresa, alcangando débitos tributarios do

Gao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unijo estavel e de escritura publica de

ssivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTI

FICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

L

A autenticidade desta certido devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>

certificar documentos

L

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000861807292

https://wwwz.fazenda‘mg.gov. br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%l:9bitos+Tribut%E1 rios&numProto...

O

1M



. Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG Q
A

CERTIDAC FOSITIVA COM EFEITCS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
A cwmg: COMECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPFE/CNPJ n® 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazerda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado qgue constam sob sua responsabilidade créditos relatives a  tributos
adiminisivados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Divida Ativa
junto a Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa. nos termos do
art. 1571 dalLein®5.172, de 25 de outubro de 1966 —~ Codigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 2 206 do CTN, este documento tem os mesmos
glwios da cerlid@o negativa,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na
witarnat, ne endarsco: httpi/ireceita contagem.mg.gov.br

Dzdos de emissdo da certiddo

Aurnero da certidao.......... : 88073

. - 01/04/2025
Datade emiss&o . :

E = 65/2
Natadevalidade ... . 30/06/2025
.ontrole de autenticidads - 474650927474660

Ubservagdes:

1. Aquitaco de tribuios devidos mensalmente e declarados na Declaracdo Anual de Simples
cional (DASNY 2 no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
FGOAR-E) pewcs conttibuintes optantes pele Simples Nacional devera comprovada mediante
apresentacao da Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Faderais e a Divida Ativa
da Unigo.

=

2 Aouitacdn do ITBI nos casas de transmissdo onerosa de bens imdvais ou de direitos sobre
2stes devers seroomprovada através da apresentac3o da Certidio especifica nara comprovacéo da
autacio doimposin.

Certidio emitida gratuitamente através da internet no enderseco:htip:fireceita.contagem. mg.gov.br

Atangdo: gualguer rasura ou emends invalidara exte docomenio.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882
Certiddo n°: 1841
Expedicdo: 01/04
Validade: 282/05/:
de sua expedicio.

.”\
16
-
N}
‘.
\S]
ul

Certifica-ges Jque CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n° 15.403.852 /0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacinsnal de Devedores Trabalhistas.
Certid8o emitida com base nos arts. €42-A e E83-A da Consolidacao
das Leig do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12. 440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01./2022 da CEJT, de 21 ds janeiro de 2022.
Os deados constcentes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais dc Trabalho.

No caso de pessoa juridica, z CertidiZo atesta a4 empresa em relacdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac&o desta certidio condiciona-se & verificac3do de sua
autenticidade no portal do Tribunal uper:or do Trabalho na

0]

Internet (http://www.tst.jus.br)
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACiO IMPORTANTE

Do Bancoc Nacicnal de Devedores Trzba lhistas constzm os dados
necessarios &4 identificacio das cessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes gerante a Justiga do Tr balho cuantc és obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transicada ewm

il

ulgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concCrnente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes

de execucio de

T

ados perante o Ministério Pablico do
Trabalhio, Comissdo de Conc1l iag&o Prévia cu demais t1
¥

rca executiva.,

tulos que, por



01/04/2025, 08:38 Consulia Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 19.403.882/0001-54
Razdo _
: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS
Seccial:

Enderegco:  AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /|
MG / 32050-710

A Caixa Econdmica Federal, no uso daz atribuicdo que lhe confere o Art.
7, aa el B.036, de 11 de maic de 1990, certifica gue, neste data, a
ainpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
“urdo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

cente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
saiegder nahitos raferentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorranies das obrigagdes com ¢ FGTS.

dailaade:25/03,/2025 a 23/04/2025

Certificmedo Nimearo: 2025032521473322415112

minrmagde obtida em 01/04/2025 08.28:01

A uuthizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:

WY R TDY a

https://consulia-crf.caixa.gov briconsuitacfpagesiconsultaEmpregadar jsf



Contagern, 25 de marco de 2025.
i
SCCIEDRADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
CHPL 15.621.747/0001-34

Rua Honorita Alves De Oliveirs, 29, Centro
Contagem/MG
E-mail: administrativo@scrmpe.orgbr

Contato:31 3398-3653

Prezados:

Linid. Servigo Valor
Manutengfo em de equipamentos dos cursos conforme QUARTO R$ 740.00
TERMO ADITIVO AQ TERMO DE COLA BORACAO N°001/2022 -

P.A.N°003/2021 - CHAMAMENTO PUBLICCO N° 003/2021

| maquina de sublimac8o troca de painel
| maquina de sublimagdo manutencdo

TOTAL: R$ 740,00

Vendedor: Sabrina

Validade da proposta: 90 dias
Colocamos a disposicdo para quaisguer esclarecimentos.

Distribuidora $.A
CREE L2090 A30/0001-64

Rua, Cel. Augusto Camargos, 558 1] 02, Fonte Grande.

LiER: 826

Tel.: 31 99663-9198

240 Contagem /MG



RASS SOLUCOES E SERVICOS EIRELY
CNPT: 40, S3 08000112 - INSCRIQAD ESTADVAL: 39640206304

Riw Cevdnel Aupasio Caniar 40, Barroe « Ceatre Lo 1

Cutagent- MG - (37 -

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG / CNP.: 15.821.747/0001-34

RUA HON ORITA ALVES DE CLIVEIRA, 28, CENTRO
CONTAGEM MG

£-MAIL admini wo@scrmg.org.br

2 ONE (31 5

PROPOSTA COBERCIAL

Descricéo Valor  |Valor Tota!

Manutencao em de equipamentos dos cursos conforme QUARTO R$ 780,00 |RS 780,00

TERMO ADITVO A0 TERMO DE COLABORACAO N° 00412022 -
P.AN° 00372021 - CHAMAMENTO PUBLICO N° 003:2021

1 méguina de sublimagdo iroca de painel
1 maaquina de sublimagdo manutengao

total R$ 780,006

Vandedor Alexandre {31) 9 9313 3848 &
Validads da proposta; 80 dias ng{ &
Contagem, 25 ds marge de 2028, Wit
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